DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$     1.257.360,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

6 29.200,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

16 1.720,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 02 ASSESSORIA JURIDICA

29 27.300,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

65 15.800,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 GABINETE DO SECRETÁRIO ADM. E FINANÇAS

1332 15.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

249 50.400,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

302 78.920,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

303 162.600,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

308 72.700,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

473 37.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

483 68.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

527 48.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

609 30.100,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

610 87.900,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

612 27.500,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

660 82.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

670 28.300,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

742 10.300,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

757 10.500,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

765 36.900,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

766 172.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

768 43.200,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

769 12.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

779 13.800,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

788 15.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

797 13.100,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

821 17.000,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

836 32.200,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

0101 09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

892 10.000,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1339 1.000,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1365 1.920,0019.571.0024.1013.0000 Aquisição de equip. móveis e utens. p/ Sec. Gestão Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1400 3.000,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1405 3.000,0008.244.0024.2221.0000 Manutenção e encargos com eventos da Sec. Gestão Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

9 -120,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

02 GABINETE DO PREFEITO01 01
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO01 00

68 -1.720,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

78 -22.200,0004.122.0028.2255.0000 Manutenção e encargos com PTTS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

04 GABINETE DO SECRETÁRIO ADM. E FINANÇAS01 01

125 -8.900,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

160 -15.000,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO01 03

178 -4.000,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

207 -8.400,0028.843.0003.0002.0000 Manutenção encargos amortização e refinanciamento da dívida
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

210 -15.000,0028.843.0003.0008.0000 Amortização de dívida com o Prev - Jaci
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

217 -24.600,0028.843.0003.0012.0000 Amortização da dívida com a CONAB
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

255 -29.130,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

292 -60.000,00

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03
12.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

293 -15.000,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

301 -38.430,0012.361.0015.1181.0000 Reforma e/ou ampliação das Escolas Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

306 -50.000,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

309 -40.000,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

315 -5.210,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

318 -62.000,0012.365.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

319 -80.000,0012.365.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

321 -60.000,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

323 -77.000,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

324 -21.000,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

326 -10.000,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

348 -14.700,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

354 -10.000,0013.392.0016.2158.0000 Manutenção e encargos com a fanfarra e banda municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

357 -10.000,0013.392.0016.2159.0000 Criação de documentário sobre a história de Jaciara
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

358 -10.000,0013.392.0016.2159.0000 Criação de documentário sobre a história de Jaciara
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

383 -17.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

479 -90.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

568 -9.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

576 -19.510,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

773 -114.530,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

1355 -310.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

928 -2.000,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
F.R. Grupo: 10 00

DECRETO Nº 3201 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

999 -990,0020.605.0007.2129.0000 Desenvolvimento da Agricultura Familiar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

1255 -1.920,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 28 de novembro de 2014

ADEMIR GASPAR DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL